

RADOMSZCZAŃSKI INTEGRACYJNY DZIEŃ DZIECKA

W dniu 2 czerwca 2013r. w Muzeum Regionalnym im. Stanisława Sankowskiego w Radomsku odbył się I RADOMSZCZAŃSKI INTEGRACYJNY DZIEŃ DZIECKA. Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych „KONICZYŃKA” oraz Muzeum Regionalne im. Stanisława Sankowskiego w Radomsku przygotowało szereg imprez kulturalnych przeznaczonych dla dzieci i młodzieży. W programie wiele atrakcji i niespodzianek zapewniły trzy bloki: „świat bajek”, „świat zabawy”, oraz „ świat sztuki”.

Imprezę rozpoczęło czytanie bajek Tuwima i Mickiewicza przez słuchaczki Radomszczańskiego Uniwersytetu III Wieku. Następnie odbyła się prezentacja spektaklu ludowych bajek nogajskich w wykonaniu „młodych aktorów” działającego przy muzeum Teatru Bajek Nogajskich. Dzieci oraz dorośli podziwiali kunszt aktorski tych młodych ludzi. Oprócz atrakcji o charakterze kulturalnym na dziedzińcu muzeum przygotowano cykl zabaw przeznaczonych dla naszych milusińskich. Dzieci mogły „wyszaleć się” na trampolinie, czy dmuchanym zamku. Te dwie atrakcje były szczególnie oblegane przez najmłodszych uczestników imprezy. Ponadto dla uzdolnionych manualnie został zorganizowany konkurs plastyczny, inne dzieci udzielały się muzycznie podczas konkursu karaoke. Każdy blok kończyła licytacja prac plastycznych (rysunki, maski, biżuteria, obrazki, itd.) w wykonaniu dzieci i młodzieży z Przedszkola Specjalnego w Radomsku, Szkoły Specjalnej w Radomsku oraz Szkoły Integracyjnej ze Stobiecka Szlacheckiego. Na zakończenie imprezy w galerii muzeum odbyło się otwarcie wystawy Renaty Wolskiej pt. „Zauroczona pejzażem - malarstwo Renaty Wolskiej”. Była to piąta indywidualna wystawa twórczości radomszczańskiej artystki. Oficjalnego otwarcia dokonał Pan Jacek Kaszyński - Przewodniczący Rady Muzeum. Na ekspozycji zaprezentowane zostały przede wszystkim obrazy ukazujące magiczne miejsca Radomska oraz Przedborza. Podczas wernisażu artystka wyjaśniła wszystkim przybyłym gościom, że inspiracją jej obrazów były fotografie nieżyjącego już Pana Jakuba Lechowskiego. Kolejnym punktem programu była promocja książki radomszczanina Mieczysława Andrzeja Łypa pt. „Dalekie światła Radomska” oraz koncert muzyczny w wykonaniu młodych lokalnych artystów: Natalii Stolarskiej i Piotra Zygmy.